1

財團
法人

真耶穌教會臺灣總會 函

受文者：各區辦事處

發文日期：中華民國 110 年 06 月 03日

發文字號：真臺院字第 110-0229號

速  別：速件

密等及解密條件或保密期限：普通

附件：招生簡章、報名表

奉主耶穌聖名

主旨：通知 110 年神學院神學研究學分班招生，請轉知貴會有志研究聖經真

理，立志為主作工之傳道、長執踴躍報名參加。

說明：有關報名、審閱等招生事宜，請參閱招生簡章。

正本：全體教會、傳道者

副本：總會負責人、大會主席、副主席、區辦事處、神學院代表小組、神學院

    順 頌

以 馬 內 利

        總負責

地址：406506臺中市北屯區松竹路 2段 180號

承辦人：何 美 珍

電話：（04）2243-6960 分機：1512

傳真：（04）2243-6968

簽
閱

教牧股負責人 宣道股負責人 教育股負責人 事務股負責人 資訊股負責人

會計股負責人 出納股負責人 傳道 長執

收文

辦理
承辦人：

年   月   日

字第     號

副本

 1

神學研究學分班四年期報名簡章(2021年-2024年)

一、主辦單位：真耶穌教會神學院

二、上課時間：每年的十一至十二月間（共六週），每週二上課

三、上課地點：臺灣總會神學院

四、課目與內容：

   用神學研究的四大範疇為基礎，以八個課目來配合執行，以期建構整體

神學研究之綱維。

1.聖經神學：從「聖經語言」、「聖經釋義學」到「聖經神學」，以聖經希伯來文

與希臘文、聖經釋義學、聖經經卷研究與聖經神學等學程進行，共有二課目。以

「以西結書、約翰著作、希伯來書、羅馬書、啟示錄」為範例。

2.歷史神學：走過基督教會歷史與基督教思想史，以「教義史」為主軸，共有一課

目。

3.系統神學：以系統神學專題執行，共有四課目。

4.實踐神學概論與專題：共有一課目，以世界宗教，宣道學，衛道學，靈界辯證，

教牧學等課目執行之。

五、受訓人數：傳道者 10名（以報名順序錄取，每教區以 2名為原則）；

長執：5名

六、神學研究學分班報名手續：

一、長執報名：

  1. 填寫入學申請表格一份，向所屬教會職務會提出入學申請書，

7月 14日前經教會審核通過後，再送交區負責人暨傳道者聯席

會。

  2. 7月 24日前經過區負責人暨傳道者聯席會二分之一以上在初審

欄上簽名同意後，再轉交神學院完成報名手續。

3. 長執報名就讀者，每年酌收伙食費、書籍費、學分費等共 6000

元，相關費用於上課報到時繳交。

二、傳道者報名：

1. 自由報名，55歲以內，年資 3年以上，填寫入學申請表格一

 2

份，經總會教牧處處負責在初審欄上簽註意見後，於 7月 24日

前轉交神學院完成報名手續。

2.神學院於 8月 3日召開院務會議討論，提請 8月 21日總會負責

人會覆審通過後，始通知入學。

七、錄取通知：經審核通過後 2週內，以電訊及書信方式先後進行通知。

 3

神學研究學分班入學申請書

報名日期：  年  月  日

報考意願
神學研究學分班

請貼相片

□ 傳道者           □  長執

姓名
中文：  姓別： □ 男 □ 女

英文：  年齡：

出生年月日： 西元     年   月   日 國籍：

所屬教會： 水洗年月： 靈洗年月：

通訊地址： 電話：

e-mail： 電話：

Line ID： 行動電話：

外
語
能
力

外國語文 閱讀能力 寫作能力 會話能力

 □很好 □好 □很好 □好 □很好 □好

 □很好 □好 □很好 □好 □很好 □好

 □很好 □好 □很好 □好 □很好 □好

 □很好 □好 □很好 □好 □很好 □好

學

歷

學  校  名  稱 起訖年月 科/系/所 學    位

社
會
經
歷

單位名稱 職稱 起訖年月 具體工作內容

教
會
經
歷

事奉名稱 起訖年月 具體事奉內容

 4

家  庭  狀  況

姓名 稱謂 年齡 姓名 稱謂 年齡

聖經專題研究發表或其他著作出版

著作/專題研究名稱 刊登/出版年份 期刊/出版社

傳道者請交教牧處處負責簽名

教牧處處負責簽名：

 5

神學研究學分班長老.執事報名資格審核表

 報名者：                                         (請交職務會審核)

神學研究學分班審核表

所屬教會審議 教區審議 神學院審議

經於 年 月 日

召開職務會審議結果如下：

1.贊成  票

2.反對  票

3.棄權  票

結果：

 □通過

 □不通過

理由：

經於   年 月 日

召開本區負責人審議結果如

下：

1.贊成  票

2.反對  票

3.棄權  票

結果：

 □通過

 □不通過

理由：

經於 年 月 日

召開院務會議結果如下：

1.贊成  票

2.反對  票

3.棄權  票

結果：

 □通過

 □不通過

理由：

職務人員簽名 負責人、傳道者簽名 院務人員簽名

教牧：

宣道：

財務：

總務：

教育：

傳道：

長老：

執事：

區負責：

宣道組：

教牧組：

總務組：

財務組：

傳道者：

院長：

教務：

輔導：